

**പരിസ്ഥിതി കേരള നിയമസഭ
സാലാം സഖ്യോദയം**

2017 ഫെബ്രുവരി 13, തികച്ച

കംഗ്രസ്സിന്റെ

1. പ്രൊസ്സഡി:

പ്രസ്തുതകൾ വിന്റെ കോടുത്തിട്ടുള്ള പ്രൊസ്സഡി പ്രാഞ്ചിക്കയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

- (1) സംസ്ഥാന കാര്യക്രമവല അഞ്ചുമുഖ്യമിക്കിക്കുന്നതായി പറയുന്നതുനാ വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിച്ച് സമ്പദിക്കണം ഉറപ്പും കേണ്ടെങ്കിലും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. റീ.വി.രാജേഷ് വ്യവസായവും സ്വാഭാവികസ്വീം യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുഖ്യമായും ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് രൂക്ഷമായ വരശ്ചൈമുഖം ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയുന്നതുനാ കൂടിവെളുള്ളക്ഷണമം പരിഹരിക്കുന്നതായി കേരളം വാട്ട് അന്തരിട്ടിയുടെയും അനുബന്ധ വിഭാഗങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ പരിപ്രവൃം സമയബന്ധിതവുമായി നടപ്പാക്കണമെന്ന് ആവശ്യകതയിൽവെക്ക് ശ്രീ. മഹിൻസ് ജോസഫ് അവവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം:

മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പി.ശാരായി വിജയൻ കോട്ടയം ജില്ലയിലെ പെരളുർ പിന്നുമ്പാൻ നൂസ് പിന്നീടു ലിക്ക്വിഡ് എന്റെ പൊതുഭേദമെല്ലാശ്വാസനായി നിലവിൽക്കുത്തണ്ടാമെന്ന് ആവശ്യം സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം അവക്കിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് (പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യർഥകാഡ്യ ശ്രീ.മുളക്കു ദത്തനാക്കൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ബന്ധാദ്ധന റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർക്കണാണാക്കാതെ:

- (1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സംബന്ധക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അധികാരിക്കുന്നതു പ്രമേയവും :
 - (i) 2016-ലെ വ്യാവസായിക തീരുമാനം (കേരള ഭേദഗതി) പിൽക്ക്. (ചർച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (ii) 2016 ലെ ഏറ്റവും കുലി (കേരള ഭേദഗതി) പിൽക്ക്. (ചർച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (iii) 2016-ലെ കേരള സെപ്റ്റംബർ ആർട്ടി കമ്മേണ്ടുൽ എസ്സാബ്ദിയിൽ കേരള ഭേദഗതി (ഭേദഗതി) പിൽക്ക്. (ചർച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചത്തുവരെ 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

- (2) 2017-ലെ കേരള ധനവിനിക്ഷയാധിക്ഷിതിന്റെ അവത്രണവും അനാത്മകവായാണ്.

കേരള നിയമസഭാ സംസ്കർത്താവാദിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മാർച്ച് 12.

വി.കെ.ബാബുപക്കാശ്,
സംസ്കർത്താവാദി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Monday, March 13, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T.V.Rajesh to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to ensure the overall development of the sports sector in the State by resolving the various problems reportedly being faced.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity for Kerala Water Authority and allied sections to carry out time-bound and effective actions for finding solution to the reported drinking water scarcity consequent on the severe drought in the State.

III. Government Resolution:

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution urging to retain the Hindustan Newsprint Limited at Velloor in Kottayam district as a Central Public Sector Undertaking.

(Copy of the Resolution circulated separately)

IV. Presentation of Report:

Shri. Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the First Report of the Committee.

V. Legislative Business:

- (I) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:
 - (i) The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2016.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Minimum Wages (Kerala Amendment) Bill, 2016.
(Discussion to be concluded)
 - (iii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.
(Discussion to be concluded)

(12.30 p.m. to 1.30p.m.)

(2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation Bill, 2017

**Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 12, 2017.**

**V.K.Babu Prakash,
Secretary.**